■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年１１月８日

報道関係各位

「まちなかギャラリー」取材のお願い

晩秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。さて、本学の総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸・向井・畑井ゼミでは、松本市の上土商

店街の活性化に取り組み、その一環として 2014 年に、地域から募集した生活用品や写真等をまちな

かの店先に展示する「大正ロマンギャラリー」を行ないました。今年度は展示募集範囲を上土商店街

から中央地区へと広げ、「大正ロマンギャラリー」から「まちなかギャラリー」として、すでにプレ

企画として「第 12 回中央地区ふれあい祭り」に一日限定の展示を行ない好評を博しました

本年度の「まちなかギャラリー」は、11 月 19 日（土）、20 日（日）の「えびす講」から 12 月上旬

まで、上土商店街の 12 軒の店舗の店先に展示を行ないます。また、畑井ゼミの学生による参加店舗

を紹介するしおりも配布する予定です。なおえびす講期間中は、四柱神社境内に設けるえびす日和

（カフェあげつち in えびす講）にて案内を行ないます。

さらに、11 月 11 日（金）にマップの作成や展示内容の検討、キャプションの作成など準備作業を

行ない、11 月 18 日（金）に店舗への設置を行ないます。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して地域の皆様に広くご紹介い

ただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：  平成 28 年 11 月 19 日 (土) 20 日（日）より展示開始

  準備：11月 11 日（金）3時 30分～ 松本大学 521 教室

  展示作業：11月 18 日（金）3時 30 分～ 上土商店街一帯

主 催：  上土大正ロマンのまちづくり協議会・松本大学白戸・向井ゼミ

協力・指導： 松本市地域づくりインターン・大手公民館・松本市博物館

以上